
Komunikat  

z posiedzenia jury wojewódzkiego konkursu recytatorskiego  

pod hasłem „Wolność kocham i rozumiem” 

Rok 2022 – Rokiem Romantyzmu Polskiego 

 

organizator - Młodzieżowy Dom Kultury w Białymstoku 

Zespołu Placówek Oświatowych nr 2 w Białymstoku 

 

konkurs pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Białegostoku 

 

 

W dniu 15 listopada 2022 roku jury w składzie: 

1. Beata Miastkowska – aktorka, wieloletni instruktor teatralny Młodzieżowego Domu 

Kultury w Białymstoku, 

2. Konrad Szczebiot – krytyk, historyk teatru, dziennikarz, wykładowca Akademii 

Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie Filia w Białymstoku, członek 

Zarządu Głównego Związku Artystów Scen Polskich, wieloletni współpracownik 

Polskiego Radia, dyrektor Knyszyńskiego Ośrodka Kultury, 

3. Karol Smaczny – aktor, reżyser, instruktor teatralny, wykładowca Akademii Teatralnej 

im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie Filia w Białymstoku, współzałożyciel 

i twórca niezależnych grupach teatralnych: Akcja DZRT, Kompania Doomsday, 

GrupaDremin` i Grupa Wolność oraz teatrów osób z niepełnosprawnościami przy 

Towarzystwie Wspierania Aktywności Społecznych Alpi i Stowarzyszeniu Aktywni. 

Współpracował z: Teatrem Wierszalin w Supraślu, Teatrem Dramatycznym 

im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku, Białostockim Teatrem Lalek, Teatrem 

Trzyrzecze oraz Teatrem Kubuś w Kielcach, Podlaskim Instytutem Kultury, Fundacją 

Edukacji i Kultury Dramaway z Warszawy i wielu innych, 

 

po wysłuchaniu 104 uczestników konkursu w trzech kategoriach wiekowych przyznało 

łącznie 10 równorzędnych nagród i 6 wyróżnień. 

 

 

W I kategorii - uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych: 

 

Nagrody otrzymują: 

 Julia Płońska, lat 12, ze Szkoły Podstawowej w Płonce Kościelnej, opieka 

artystyczna Małgorzata Płońska, 



 Klaudia Demiańczuk, lat 12, ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika 

w Łapach, opieka artystyczna Anna Kruszewska, 

 Franciszek Łukaszuk, lat 11, ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika 

w Łapach, opieka artystyczna Iwona Pruszyńska, 

 Marcin Kowalczyk, lat 11, ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Władysława 

Broniewskiego w Zambrowie, opieka artystyczna Iwona Leszczyńska. 

 

Wyróżnienia otrzymują: 

 Dzmitry Yerakhavets, lat 10, ze Szkoły Podstawowej nr 22 im. Marii Konopnickiej 
w Białymstoku, opieka artystyczna Katarzyna Zalesko, 

 Krzysztof Michał Bałbatyn, lat 13, z Niepublicznej Szkoły Podstawowej dla dzieci 

z zaburzeniami ze spektrum autyzmu "Uśmiech" w Białymstoku, opieka artystyczna 

Patrycja Jamiołkowska, 

 Wiktoria Karpowicz, lat 11, ze Szkoły Podstawowej Innowacyjnej Edukacji 

w Białymstoku, opieka artystyczna Anna Edyta Rećko. 

 

W II kategorii - uczniowie klas VII–VIII szkół podstawowych:  

Nagrodę otrzymuje: 

 Julia Perkowska, lat 14, ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza 

w Bielsku Podlaskim, opieka artystyczna Maria Fiedoruk. 

 

Wyróżnienie otrzymuje: 

 Łukasz Chilimoniuk, lat 14, z Niepublicznej Szkoły św. św. Cyryla i Metodego 

w Białymstoku, opieka artystyczna Justyna Iwaniuk. 

 

W III kategorii - uczniowie szkół ponadpodstawowych 

Nagrody otrzymują: 

 Szymon Głodkowski, lat 16, z I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 

Kościuszki w Łomży, opieka artystyczna Dorota Przestrzelska, 

 Amelia Andrychowska, lat 18, z I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 

Kościuszki w Łomży, opieka artystyczna Dorota Przestrzelska, 

 Patrycja Sulewska, lat 18, Białystok, 

 Sandra Karwowska, lat 15, z Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego 

Politechniki Białostockiej, opieka artystyczna Tomasz Grzegorz Buczkowicz, 



 Kacper Muszyński, lat 18, z Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego 

Politechniki Białostockiej, opieka artystyczna Tomasz Grzegorz Buczkowicz. 

 

Wyróżnienia otrzymują: 

 Zofia Bucheld, lat 16, z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Goniądzu, opieka 

artystyczna Katarzyna Błaszczyk, 

 Mateusz Krzywiński, lat 17, z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie 

im. Polonii i Polaków na Świecie, opieka artystyczna Dorota Prokop. 

 

 

Laureatów (osoby nagrodzone i wyróżnione) serdecznie zapraszamy na uroczyste 

podsumowanie konkursu, które odbędzie się podczas Koncertu Dla Niepodległej 24 listopada 

2022 roku (czwartek) o godzinie 10.00 w Młodzieżowym Domu Kultury w Białymstoku, 

ul. Warszawska 79a.  

 

Podczas koncertu osoby nagrodzone oraz wyróżnione zaprezentują się ponownie 

na  scenie, a także otrzymają nagrody i pamiątkowe dyplomy. 

 

Prosimy o potwierdzenie przybycia laureatów drogą mailową na adres: 

m.szelag@mdk.bialystok.pl do dnia 21.11.2022 r. 

W przypadku braku możliwości przybycia w dniu podsumowania konkursu istnieje 

możliwość odbioru nagród w siedzibie MDK przy ul. Warszawskiej 79a w godzinach 

9.00-18.00 w dni powszednie do dnia 22.12.2022 r.  

Istnieje również możliwość przesłania nagrody na koszt odbiorcy – w tym celu prosimy 

o kontakt i przesłanie adresu do wysyłki na adres m.szelag@mdk.bialystok.pl. 

 

Nagrody nieodebrane do dnia 22.12.2022 roku pozostaną do dyspozycji Organizatora. 
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